Nascitur in locis incultis, saxosis, montosis, soli expositis, calidis, siccis, vt in multis parietibus & rectis, vnde & *Nasturtium tectorium* sçpē ab herbariis vocatur, & aliquando *finapi rusticum*. Huius semen usurpari solet in officinis ad Antidota, nec tamen errabit, qui eius defestu aliorum semina usurpabit.

Multi multitias adiuc alias stirpes semen ferentes & acre ferentes ad *thlaspidia* referunt sed cum effigie multum disideant, alii malunt ad eas, quæ vultu magis sunt affines, reducere. *Thlaspi* enim *Crateuæ*, *Thlaspi* quod esse videretur, *viola latifolia*, vulgo *Crateuæ*, *bolbonac*, vt etiam *Draba* quibusdam *thlaspi* dicta, nihil aut parum cum reliquis *thlaspidiis* habet affinitatis.

*Thlaspi* semen calidum & siccum est *Thlaspi* quarto recessu: Internos abscessus rumpit, vires, menses cit, fætus enecat, Ischiadibus prodest: per sedem infusum sanguinolenta euacuat, & alia multa commoda pollicetur, dum rite & opportune usurpatur. Admiseretur vero antidotis quibusdam, vt theriacæ, &c.

### C A P . IV.

#### *De Eruca.*

**E**RUCÆ, quam vulgus Roquetam, Græci Euzomon vocant, in hortis colitur condimentorum gratia; acetariis enim vt iusculis commixta simil & suauiter, & utiliter estur ab his, quibus languet calor internus, ignauusque est libidinis stimulus: Venerem namque reuocat *Eruca* morantem, & tardos ad congressum maritos, celeres facit, vnde à poetis *herba lax.* *Eruca* lax.

Proceritate cubitali assurgit, folio admodum.

modum longo & angusto, utrūque profundis incisuris, sed raris laciniato, floribus pallescentibus, & aliquando luteis ac quadrifoliis: Semine in siliquis napi modo, radice candida & dura. Nascitur aliquando sponte inter rudera, & in locis asperis & incultis.

*Eruga sylvestris.*

Est alia erratica ac sylvestris, quæ squamido solo, & seclus vias & pomorum dignitatem, foliis ad taraxacum accedentibus, sed tenuioribus, ac minoribus, floribus luteis & brassicæ æmulis, media æstate erumpentibus.

*Erysimum* quibusdam *Irio*, aliis *toreella* dictum, vultu & gusto sylvestrem Erucam tam bene refert, ut ipsius nomine à multis donetur; Cum tamen *Erysimum* inter cerealia Galeno reponatur, vix inter Erucas repono.

Est vero etiam Eruga cuiusdam insecti putidi, brassicis & oleribus aliis infestissimi nomen, quod Græcis *ρύγχη* vocatur, cuius multæ varietates in colore & magnitudine dignoscuntur, de quibus agere nunc nec volumus, nec debemus, sed de his tantum simplicibus, quæ compositiones pharmaco-polio necessarias ingrediuntur.